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دولتِ به ظاهر الکترونیک

خـدای ناكرده كافی اسـت در اين اوضاع نابسـامان 
اقتصـادی، بلايی نازل شـده و شـما را دچار بحران 

و سردرگمی اداری كند. 
يـك تصـادف سـاده امـروزه عـلاوه بـر وارد آوردن 
هزينه هـای مالـی و جانـی، هزينـه ای سـنگین تر 
بـه نـام اتـلاف وقـت و عمـر را بـه خسـران  ديـده 
وارد می كنـد هزينـه ای كـه بـه مراتـب بـا توجـه 
بـه تألمـات روحـی فـرد خسـارت ديده كه ناشـی 
از تصـادف اسـت، جانکاه تـر و صـد البتـه اعصـاب 

اسـت. خُردكن تـر 
بــرای درك بهتــر ايــن موضــوع بايــد بــه يــك مثال 
ــیکلت  ــم  موتورس ــرض می كنی ــرد؛ ف ــتناد ك اس
ســوار بــا خودرويــی تصــادف كــرده و در ايــن ماجرا 
ــردن  ــاده ك ــل بی احتیاطــی خــودرو در پی ــه دلی ب
مســافر، خــودرو كامــلا مقصــر اســت و همچنین در 
ايــن تصــادف راكــب موتــور عــلاوه بر خســارت های 
جانــی ناشــی از تصــادف، دچــار خســارت های 
نیــز  خــود  نقلیــه  وســیله  تخريــب  و   مالــی 

شده است.
يکـی از مـواردی كـه در تصادفـات شـهری و بیـن 
شـهری مهـم و حیاتـی اسـت، حضـور بـه موقـع 
در  همچنیـن  و  رانندگـی  و  راهنمايـی  عوامـل 
صـورت صدمـه ديـدن فـرد، عوامـل فوريت هـای 
پزشـکی يـا همـان اورژانس اسـت. بر هـم خوردن 
ترسـیم  در  اشـتباه  متعاقبـاً  و  تصـادف  صحنـه 
كروكـی و مشـکلات جانـی بـرای فـرد زخمـی از 
مسـائلی اسـت كـه ديـر رسـیدن ايـن دو ارگان 
ضـروری می توانـد بـه افـراد خسـارت ديـده ضـرر 
وارد كنـد. پـس با اعمال و در نظـر گرفتن ترافیك 
در شـهری ماننـد تهـران بايـد ايـن دو در زمانـی 
كمتـر از پانـزده دقیقـه بـر سـر صحنـه تصـادف 
حاضـر شـوند وگرنـه قطعا در ايـن حادثـه يکی از 
طرفیـن متحمـل خسـارتی دو برابـر خواهـد شـد 

حـال مالـی يـا جانی!
در  فـردی  اگـر  بگذريـم  كـه  تصـادف  از صحنـه 
ايـن سـانحه دچـار خسـارت جانـی شـده باشـد 
بیمارسـتان  نزديکتريـن  بـه  درمـان  بـرای  را  آن 
دولتـی منتقـل می كننـد. دردسـر از همیـن جـا 
آغـاز می شـود، اگر جراحـت يا دردی يـا خونريزی 
داشـته باشـید تـا هنگامـی كـه پرونـده كاغـذی 
تشـکیل نشـود هیـچ دكتـر يـا پرسـتاری به شـما 
دسـت نخواهد زد! بـا احترام به همـه كادر درمانی 
كـه در مدت كرونـا و پس از آن زحمـات بی دريغ 
و بـی منتـی بـرای مـردم انجـام داده و می دهنـد، 
عوامـل  از  باعـث شـده كـه هیچ يـك  كاغذبـازی 
اورژانـس بیمارسـتان خـود را موظف به رسـیدگی 
بـه بیمـار تـازه جراحـت ديـده ندانند تـا وقتی كه 

پرونـده كاغـذی تشـکیل شـود!
قبـول داريم كـه تا حدودی تشـکیل پرونـده برای 
رسـیدگی دقیـق تر بـه بیمار نیاز و ضروری اسـت، 
ولـی نـه تـا حـدی كه ايـن روند، بـه بیمار آسـیب 

جـدی وارد كند.
رسـیدگی  بمانـد،  همینجـا  بیمارسـتان  موضـوع 
بـه پرونـده كلانتـری هفـت خانی اسـت كـه قطعاً 
حضـرت ايـوب را هـم عاجـز خواهـد كـرد. ايجـاد 
پرونـده و عواملـی كه يکـی در میان سـر میز خود 
وادار می كننـد  را  ديـده  فـرد خسـارت  نیسـتند، 
كـه حتـی بـا حـال بیمـار چنديـن روز متوالـی به 
كلانتـری مراجعـه كنـد و كاغذبازی هـای مربـوط 
بـه تصادفـی كـه كامـلا عیـان اسـت بـه سـرانجام 
برسـاند. پرونـده ای كـه بـی اغـراق حتـی بـدون 
حضـور فـرد خاطـی و مصـدوم نیـز قابل تشـکیل 

و پیگیـری اسـت.
مـواردی وجود داشـت كه با وجود خسـارات جانی 
و مالـی بـرای فـرار از كاغذبـازی و پروسـه طولانی 
مـدت ارجاع بـه كلانتـری و پاركینـگ از قید حق 
و حقـوق خـود گذشـته اند و حاضـر نبودنـد كـه 
خـودرو يـا وسـیله خـود را بـرای پیگیـری بیشـتر 

بـه كلانتـری منتقـل كنند.
دلیـل  بـه  پرونده هـا  از  برخـی  گیـرودار  ايـن  در 
آسـیب های جانـی بـرای بحـث بیمـه به پزشـکی 
بـه  كـه  اداره ای  شـود.  مـی  داده  ارجـاع  قانونـی 
جـرات مـی تـوان گفـت از علـم و تکنولـوژی بـه 
آن  پرونده هـای  و  تمامـی جواب هـا  و  اسـت  دور 
در  می شـود.  فصـل  و  حـل  دسـتی  صـورت  بـه 
شـرايطی كـه فرد آسـیب ديده در تصـادف مذكور 
نیـاز دارد مجبـور اسـت  اسـتراحت پزشـکی  بـه 
بـرای آوردن و بـردن نامه هـا شـخصا نقـش پیـك 
موتـوری را بـازی كند تـا شـايد كار او در كمترين 

زمـان ممکـن انجـام شـود.
زيـر سـوال  ايـن مطلـب قطعـا  نوشـتار  از  قصـد 
بـردن زحمـات فـراوان كارمنـدان زحمتکـش اين 
ارگان هـا نیسـت بلکـه انتقـاد بـه رونـد رسـیدگی 
افـراد  اسـت كـه در آن  پرونده هايـی  بـه چنیـن 
دچـار  مسـتقیم  غیـر  يـا  مسـتقیم  صـورت  بـه 
آمـدن  وارد  و  شـده اند  جانـی  و  مالـی  خسـارات 
از كاغذبـازی می توانـد  خسـارات  روحـی ناشـی 
ادارات  ايـن  در  تنـش  آمـدن  بوجـود   باعـث 

و ارگان ها شود .
نظـارت بیشـتر در كنـار كمرنـگ كـردن حضـور 
بـه  پرونـده  پیگیـری  و  ارگان هـا  ايـن  در  مـردم 
صـورت كامـلا الکترونیك، می توانـد گام مثبتی در 

جهـت حـل و فصـل مشـکلات مـردم باشـد.

یادداشت

 هشدار وزارت بهداشت 
به آثار روانی سریال های 

شبکه نمایش خانگی
معاون بهداشت وزارت بهداشت در نامه ای به معاون سازمان 
صدا و سیما و رئیس سازمان تنظیم مقررات صوت و تصوير 
 فراگیر در فضای مجازی، خواســتار ملاحظات بهداشــت 

روانی ـ اجتماعی تولیدات شبکه نمايش خانگی شد.

حســین فرشــیدی؛ معاون بهداشــت وزارت بهداشت در 
نامه ای به مهندس ســعید مقیســه؛ معاون سازمان صدا 
و ســیما و ريیس ســازمان تنظیم مقررات صوت و تصوير 
فراگیر در فضای مجازی، خواســتار ملاحظات بهداشــت 

روانی ـ اجتماعی تولیدات شبکه نمايش خانگی شد.
در نامه دكتر فرشــیدی به مقیســه آمده اســت: توجه به 
سلامت روانی ـ اجتماعی عموم مردم دركنار لزوم مراقبت 
از سلامت جســم آن ها، از اهمیت ويژه ای برخوردار است 
و لزوم بررســی، حذف يــا به حداقل رســاندن مخاطرات 
تهديدكننده بهداشــت عمومی در ابعاد جســم و روان از 

اولويت دارترين وظايف وزارت بهداشــت، درمان و آموزش 
پزشــکی در حوزه پیشگیری محســوب می شود. از اين رو 
نقش بی بديل رسانه های تصويری و بالاخص شبکه نمايش 
خانگی بر سلامت روانی ـ اجتماعی بر اساس شواهد علمی 
غیرقابل انکار اســت. وی در بخش ديگری از اين نامه، عدم 
توجه به محتوا را عاملی جبران ناپذير در ايجاد آســیب های 
روانــی ـ اجتماعی عنوان و در ادامه تاكید كرده اســت كه 
شــبکه نمايش خانگی با هدف افزايش فضای سرگرمی در 
قالب فرهنگ و هنر بخش قابل توجهی از فضای سینمايی 
كشور را دربر گرفته و تبلیغات گسترده و نوآوری در موضوع 

مجموعه های نمايشی موجب استقبال قابل توجه جامعه به 
شبکه نمايش خانگی شده است؛ پیش از اين نیز درخصوص 
ابعاد مخاطره انگیز سريال پر مخاطب »هفت سر اژدها« در 
ســلامت روانی ـ اجتماعی به ســازمان صدا و سیما اعلام 
شده است. فرشیدی در ادامه خواستار ملاحظات بهداشت 
روانی ـ اجتماعی تولیدات شــبکه نمايش خانگی شــده و 
تاكید كرد: انتظار مــی رود حذف صحنه های مورد بحث و 
جلوگیری از انتشــار اين قبیل از مجموعه های نمايشی در 
دســتور كار جدی آن سازمان قرار گرفته و نتیجه اقدامات 

موثر به وزارت بهداشت منعکس شود.

علیكلانتری

در فرهنگ لغات المعانی پیرامــون كلمه»قواف« اينگونه 
گفته می شود كه به معنی سخن قافیه دار باشد و در واقع 
گفتن نوعی شــعر است برای سرگرم كردن جامعه و عبور 
از بحران هايی كه در آن غرق شــده و امروز معادل آن را 
بــا جابجايی حروف می توان به نوعی وفاق با شــبهه ای از 
همــان معنی تعريف و توصیف نمود تا ضمن اضافه كردن 
كلمه دهان پركن »ملی« به جمله ای كوتاه تبديل شود و 
به كمك آن بتوان همانگونه كه معنای »قواف« است برای 
مدتی هرچند كوتاه جامعه را سرگرم كرد در حالی كه »از 

كوزه همان برون تراود كه در اوست!« 
حادثه ســرنگونی بالگــرد رئیس جمهور شــهید اگرچه 
بازتابش به نام رئیســی بود اما باز خوردش به كام بعضی 
مديران  كلانی شــد كه در كوران بهت جامعه مجدداً به 
مقامهای بالا دســت يافتند در حالــی كه اكثريت آنها در 
آزمون و خطاهای گذشــته نمــرات تجديدی و مردودی 

گرفته بودند كه شايد حالا شهريور گزينش های جديد فرا 
رسیده  باشد و بتوان بعضی دروس را تك ماده كرد! از سد 
مديران بالادستی و بعضاً امضا طلايی ها با مساعدت قانون 
گذران گذشــتیم اما امروز نوبت انتصاب میانه ها و پايین 
دستی ها توسط همین بالادستی های بعضاً مردوديست كه 
به ناچار آنها هم به نوعی كپی پیســت خواهند پرداخت و 
همان هايــی را بر می گزينند  كه قبلًا نتوانســته اند گامی 
مثبت برای حل معضلات پیچیده و فراوان جامعه محروم 
بردارند كه می طلبد اگربه جزاين اســت عادلانه وعاقلانه 
عمل كنند و درســطح كلان به انتصاب معاونان و مديران 
كل و بخصــوص اســتانداران و فرماندارانــی بپردازند كه 
حداقل چهره های نو و جوان و از نظر تفکر توانمند داشته 
باشــند زيرا بعضی متولیان قديمی ضمــن اينکه رزومه 
قابل دفاعی ندارند پا به جاده كهنســالی گذاشــته اند تا 
حداقل وفاقی كه تحمیل شــده اســت بی رنگ نشود زيرا 
اگر انتخاب ها و انتصاب های نهايی و پايین دســتی نیز به 
همین سبك ادامه يابد؛ رئیس جمهور چهاردهم بايد پس 
از دريافــت كارت زرد، منتظر نارنجی و در ادامه قرمز آن 
هم باشــد كه در ســخنان كوتاه و بريده بريده و دو پهلو 
به وزيران كابینه توصیه بدون تاكید دارند»حتی الامکان 
مديران پايین دستی را فعلًا تعويض نکنند و تغییر ندهند« 
اما از اين نوع كلام سیاسی رقیق مشخص است كه تحت 
اللفظی اســت تا اگر قرار شــد اســتاندار دولت يازدهم و 
دوازدهم يك استان؛ بار ديگر رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
همان استان شود و شــهردار ناموفق گذشته همان كلان 

شهر در كسوت اســتانداری ورود پیدا كنند؛همانگونه كه 
وزير امور خارجه همان دوران در جايگاه معاون راهبردی  
می نشیند و بازهم رئیس جمهوری پا به عرصه می گذارد 
كه تعــداد معاونان خود را به دلیل كبر ســن به 12 نفر 
افزايش می دهد! باور داشته باشیم همه اين اقدامات، تکرار 
مکررات و آزمون و خطاهای جفا به نسل جوانی است كه 
چشم انتظار است تا ديده شود و مقام و منزلتی برای ارائه 
خدمت پیدا كند و خودی نشــان دهد اما زهی تأســف از 
اينگونه فرصت هايی كه از دســت می رود و معنی آنها هم 
از فرهنگ لغات فارســی محو می شود تا هر چهار سال يا 
هشت سال يکبار تفکرات متغیر باشد در حالی كه ادعاها 
يکی اســت! امروز ديگر جامعه انديشه های دهه شصت را 
قبــول ندارد و نمی پذيرد چــون از بعضی ادعاهای نخ نما 
شده می ترســد تا خود و نسل موسوم به z را از آن بری 
كند؛ بنابراين دســت به دامان اولیاء وانبیاء می شود تا هر 
چه می تواند امــواج اتصال را از  طــرق مختلف از جمله 
پیاده روی به سوی مرقد هايشان افزايش دهد كه شاهديم 
هر سال نسبت به ســال قبل مسافران اربعین حسینی و 
مناســبت های ماه محرم و صفر بیشتروبیشــتر می شود و 
قلب ها نه تنها از داخل كشــور بلکه از سراســر جهان در 
اديان مختلف برای اين گونه مراســم ها می تپد تا علیرغم 
مشکلات و چالش های فراگیر شده در دنیا، علی الخصوص 
وضعیت تاســف باراقتصادی بازهم بــه هزينه كردن برای 
حضور در آنها بپردازد و اين بهترين فرصت برای مديرانی 
اســت تا بتوانند از بســتر آن بمنظور دفع ورفع ظلم های 

اســتکبار جهانی بهره ببرند. بنابراين نیازی نیست حتی 
خودشان را به جمع های میلیونی برسانند بلکه بهتر است 
به ندای  اين جمعیت لبیك گفته و مشــکلات موجود در 
مســیر تعالی را رفع نمايند  و آنچــه  در دولت های قبل 
اتفاق افتاده و نا موفق بوده را مد نظر قرار دهند  و ازجمله 
می توان به تفکرات غلط اقتصادی آنها اشاره كرد كه باعث 
گرانی های افســار گسیخته ارز و طلا شــد تا زمینه اين 

سونامی را برای ديگر اقلام هموار سازد ! 
ديدگاه اصلی مديران اقتصادی كشور بايد به سوی اصلاح 
معضل تراز مالی به جا مانده ازكابینه های پیشــین سوق 
پیدا كنــد و اين اتفاق نا مبــارك از دولت های يازدهم و 
دوازدهم شــروع شده كه حاصل استفاده ازبعضی مديران 
تحمیلــی از قبل بوده تــا بعلت ضعــف اطلاعات علمی 
ومديريت ؛ نتواننــد عنان كار را آنگونه كه بايد بدســت 
گیرند؛بنابــر اين در ســال 1400 هركدام به ســوراخی 
خزيدند  تا امروز بار ديگر خودی نشــان دهند در حالیکه 
چهره های جوان و انديشــمند در قالــب دانش بنیان ها با 
ورود به دامنه ســاخت وتولید اجازه ندادند اقتصاد بیمار 
بجا مانده  وبخصوص بانك هايی با تراز منفی از پا در آيند 
چون آنهافداكارانــه  به تامین نیاز تولید كنندگان داخلی 
درحال ورشکست شــدن  پرداختند ولی حالا كه بايد از 
وجودشــان در بدنه  دولت چهاردهم اســتفاده شود ؛ بار 
ديگر ترمز های اقتصادی گذشته از راه می رسند و آنها را 
يك به يك بايکوت مــی كنند تا بازهم آزمون وخطا های 

ناموفق گذشته تکرار شود!

مخاطب شمایید!

مدیران تحمیلی!

»خودكشــی رفتار مهلك و يکی از فاجعه بارترين رفتارهای خاص بشر است كه 
در آن، آدمی از سر تعمد درپی ستاندن جان خويش و پايان بخشیدن به زندگی 
بر می آيد. حاصل اين اقدام تباه كننده در كشــور ما جانباختن ســالانه بیش از 

4000 نفر و آسیب ديدن شديد 10 تا 20 برابر اين تعداد است.«
»پیامدهای ناگوار چنین مرگ و آسیبی نه تنها متوجه قربانیان و خانواده آنان، 
بلکه معطوف جامعه نیز می شود. آنگاه كه خبر مرگ كسی بر اثر عمل خودكشی 
نشــر می يابد، روح انبوهی از شهروندان جامعه آزرده می شود و شمار زيادی از 
آنان در برابر چنین مرگ فاجعه آمیزی در غم و اندوهی جانکاه فرو می شوند. از 
همین روی چاره ای بايد انديشید و برای پیشگیری از وقوع آن تدبیر عالمانه ای 
كرد. ناگفته پیداســت كه برای پیش گیری از پديده خودكشی، ناگزيز بايد چند 

و چون و علل وقوع آن را باز شناخت.«
»پرشــمارند انديشــمندان و عالمانی كه پیرامون علل خودكشی، و رفتارهای 
خودكشــی گرا ســخن گفته اند. امیل دوركیم، جامعه شــناس در صدرِ عالمِانی 
اســت كه بگونه ای روشمند و علمی از خودكشی ســخن گفته است. او از سه 
نوع خودكشــی نام برده است؛ هنجار گسســتی )آنومیك(، خودخواهانه و نوع 
دوســتانه. به زعم او آنگاه كه پیوند فرد و جامعه، به ســبب عواملی همچون از 
دست دادن شــغل، ركود اقتصادی و زوال ارزش ها، دستخوش تلاطم می شود، 

يا پیوند فرد با همنوعانش كاهش می يابد، احتمال دســت يازيدن به خودكشی 
فزونی می يابد. اما، آســیب شناسانِ روانی، خودكشــی و اقدام به خودكشی را 
از منظر بیماری شــناختی تبیین می كنند. آنان شــواهدی به دست داده اند كه 
نشان می دهد فرو شدن در اختلالات روانی، به ويژه افسردگیِ اساسی، بیش از 
هر عامل ديگری احتمال خودكشــی را افزايش می دهد؛ چه اينکه افراد افسرده 
درمان نشــده نه تنها از زندگی و مواهب آن لذت نمی برند، بلکه روز به روز در 
غم و اندوه و استیصال فرو می روند. بگونه ای كه چاره را در ستاندن جان خويش 
می بینند. لیکن، اين همه ماجرا نیســت. چــون در میان افرادی كه مبادرت به 
خودكشــی كرده اند افرادی را نیز می توان نشــان كرد كه بدون آنکه دوره های 
مزمن افســردگی را تجربه كرده باشند مبادرت به خودكشی كرده اند. آنچه اين 
افراد را به سوی خودكشی سوق داده است »فقدان تاب آوری در برابر ناكامی« 
بوده است. گويی به اينان ياد نداده ايم كه در شرايط پرتلاطم حاصل از شکست 
شغلی يا عشــقی، تحصیلی و ...، هیجان خود را مديريت كنند و ارزشمندترين 

سرمايه خويش، يعنی جانشان را به مهلکه نیندازند.«
»و آنچه از همه مهم تر است ارتباط با منبع لايزال الهی و تقويت و استمرار آن 
است كه يقینا امید به زندگی افزون می شود؛ حُسن ظَن به يزدانِ مهربان، صبر، 
اســتقامت و كنترل خشم از راهکارهای پیشگیرانه اين رفتارِ خودتخريبی است. 
برای پیشگیری از خودكشی افزون بر شناخت »عوامل سبب ساز« بايد »عوامل 
انگیزشــی« آن را نیز بازشناخت. مطالعات نشــان داده اند كه عوامل انگیزشی 
خودكشــی پرشمارند لیکن از آن میان دو عامل برجسته ترند؛ يکی از آن عوامل 
»پايان دادن« اســت و ديگری »انتقام«. انگیزش اول در كسانی ديده می شود 
كه مدت زمان زيادی دستخوش رنج و اندوه فراوان بوده و نتوانسته اند چاره ای 
برای آن رنج و غم و شرايطِ استیصال آمیز خود بیابند و اينك خودكشی را چاره 
ناچارِ آن يافته اند. اما، انگیزش دوم مخصوص كســانی اســت كه می خواهند با 

مرگ خود از ديگران به خاطر ســتمی كه به آنان روا داشته اند »انتقام« بگیرند؛ 
انتقام از راه تحمیل احساس گناه و شرمساری و رنج پايان ناپذير بر ديگران.

بنا بر متن منتشر شده در يادداشت منتظرالمهدی »اما علت هر چه هست بايد 
مانع از وقوع خودكشی شد. برای اين منظور چند اقدام ضروری به نظر می رسد؛ 
اول، بايد »خطوط تلفن اضطراری« را در سراســر كشور گسترش داد و به همه 
افراد جامعه ياد داد كه در »شــرايط بحرانی« )آنگاه كه میل به خودكشی شکل 
می گیرد( با آن تلفن تماس بگیرند يا با اســتفاده از برنامه های كاربردی موجود 
درد و رنج و قصد خود را باز گويند. دوم، مراكز ســلامت روان را بايد بســط و 
گســترش داد. اين مراكز به افراد افسرده و مستاصل كمك می كنند تا چگونه 
غم و اندوه و ســوگ و داغ خويش را از میان برانند و انديشــه خودكشی را فرو 
نهند. علاوه بر آن، چنین مراكزی می توانند انگیزش »خوب زيستن« را در افراد 

مستعد خودكشی احیا كنند. 
ســوم، هر نوع انديشه و ســخنی را كه بیانگر تمايل به خودكشی است )به ويژه 
در نوجوانــان و جوانان( بايد جدی گرفت. چه، آنگونه كه مطالعات نشــان داده 
اند 80 درصد افرادی كه مبادرت به خودكشــی می كنند پیشتر اينجا و آنجا از 
آن ســخن گفته اند. چهارم، مدارس، دانشگاه ها و رسانه ها بايد تقويت »مهارت 
هوش هیجانی« در فراگیران و مخاطبان را جدی بگیرند. از انبوه شواهد چنین 
پیداســت كه با افزايش اين مهارت )به ويژه مهارت حل مســائل عاطفی( نرخ 
خودكشی رو به كاهش می رود. سرانجام، از غربالگری روان شناختی افراد جامعه 

نبايد غافل بود.«
»خلاصه آنکه، خودكشــی، روان جامعه را آزرده می سازد و غم و اندوه عمومی 
را افزايش می دهد. از همین رو، بايد پیشــگیری در آن را به يك »وظیفه ملی« 
تبديل نمود. بنابراين، ضروری اســت روز جهانی پیشــگیری از خودكشی را به 

سرآغازی برای پیشگیری از اين عمل اندوهبار و فاجعه آمیز تبديل كنیم.«

یادداشت

چگونه باید از خودکشی 
پیشگیری کرد؟

روزنامه نگار پیشکسوت
حسنروانشيد
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سردارسعيدمنتظرالمهدی
سخنگویفراجا

ريیس جمعیت هلال احمر كشــورمان اقدامات انجام شده از سوی اين جمعیت 
در اربعین 1403 را تشريح كرد.

پیرحسین كولیوند در نشست خبری كه به منظور تشريح اقدامات جمعیت هلال 
احمر در مراســم اربعین برگزار شــد؛ گفت: هلال احمر دو ماه پركار و سخت را 
پشت ســر گذراند و  توانست در اين ايام خدمات خوبی را به هموطنان و زائران 
ســاير كشــورها ارائه كند و اوج خدمات رســانی هلال در ايام تاسوعا و عاشورا، 

اربعین حسینی و دهه آخر صفر بود.
وی افــزود: هلال احمر خدمات و اقدامات خود در ســال های گذشــته را مورد 
بازنگری قرار داد و شورای سیاســت گذاری اربعین حسینی را تشکیل داديم تا 

نقاط ضعف سال های قبل برطرف و خدمات در بالاترين سطح ارائه شود.
ريیــس جمعیت هلال احمر اظهاركرد: در اين بازه زمانی اقدامات بســیار خوبی 
در زمینه هــای مختلف صورت گرفت كه در ادامه بــه آن می پردازم.  ما كنگره 
بین المللی ســلامت برگزار كرديم كه تعداد قابل توجه كشور خارجی و مسئولان 
صلیب سرخ و 18 شركت دانش بنیان در آن حضور پیدا كردند. همچنین4 جلد 
كتاب تدوين شــد و الحمدالله 12 مقاله برتر نیز انتخاب شد و تمام اين اقدامات 

باعث شد كه فرهنگ اربعین بیشتر گسترش پیدا كند.
وی افزود: هماهنگی های خوبی بین مسئولان ايران و عراق انجام شد و برای ارتقا 
خدمت و هم افزايی در مراسم پیاده روی اربعین اقدامات بسیار خوبی انجام شد.

ريیس جمعیت هلال احمر ادامه داد: داروهايی كه بايد تامین می شد نیز توسط 
چك لیست ها مشخص شد و همچنین طرح جمع آوری داروهای نو از منازل نیز 

بسیار طرح خوبی بود كه اجرا شد و ديگر كمبود دارو نداشتیم.
كولیوند گفت: ما از پزشك، امدادگر، پرستار و ... ثبت نام كرديم كه برای اجرای 
خدمات سلامت به مراسم بیايند و 6 هزار نفر در مراكز ما مستقر شدند. همچنین 
2 هــزار نفر برای طرح طبیــب دوار ثبت نام كردند و با كوله در مســیر حضور 
داشــتند و خدمات درمانی ارائه می كردند. وی افــزود: با همکاری پلیس راهور، 
ســمپوزيوم حوادث ترافیکی برگزار شد و حتی از كشور آلمان نیز در آن شركت 

داشتند و شاهد بوديم حوادث ترافیکی نیز در عراق كاهشی بود.
كولیوند گفــت: ما برنامه ريزی كرديم كه به اندازه كافی خودرو با خود در مرزها 
داشــته باشــیم كه حدود 200 دســتگاه خودرو، آمبولانس و ... در اين مراسم 
اســتفاده شد.كولیوند گفت: ما مردم عزيز را برای حفط سلامتشان آماده كرديم 
و برای پیشــگیری از گرمازدگی اقدامات خوبی انجام شــد. هوا بسیار گرم بود و 

شرجی بودن نیز شرايط را سخت تر كرده بود اما با برنامه ريزی خوب و اقدامات 
بــه موقع حتی يك مورد تلفــات جانی با گرمازدگی نداشــتیم. عده ای حضور 
داشــتند كه گرما زده شــده بودند اما خدمات درمانــی دريافت كردند و پس از 

بهبود به راه خود ادامه دادند.
ريیــس جمعیت هلال احمر ادامه داد؛ همچنیــن موكب هايی كه در عراق قصد 
خدمت داشــتند در ايران شناسايی و احراز شــدند و بیش از هزارو 700 پايگاه 
امداد و نجات در عراق ايجاد شد و خدمت كردند. كولیوند گفت: در برخی شهرها 
مانند كاظمین بخشی از بیمارستان های عراق در اختیار ما قرار گرفت و پزشکان 
و پرستاران ما در بیمارستان های مختلف و 40 مركز پزشکی ديگر در مسیر نجف 

به كربلا و ساير شهر ها مستقر بودند و به زائران كمك كردند.
ريیس جمعیت هلال احمر ادامه داد: اجســاد نیز تحويل خودمان داده شدند و 
قرار شــد با اقدامات پزشکی قانونی كشور خودمان اين روند طی شود و عراق در 
اين باره دخالتی نداشــته باشــد. وی افزود:در نقطه صفر عراق مرزی پايگاه های 
مختلفی ايجاد كرديم و همچنین مجوز پرواز بالگردهای هلال احمر در آســمان 

عراق گرفته شد و خداروشکر اصلا نیاز به اين كار نشد.

كولیونــد گفت: در مجموع در اين بازه زمانــی جمعیت هلال احمر 4 میلیون و 
120 هزار خدمت ارائه كرد. همچنین 486 مصدوم به كشــور منتقل شــدند و  
887 بیمار در بیمارســتان های عراق جابه جا شدند. وی افزود: بیشترين مراجعه 
كنندگان ما به خاطر گرمازدگی بودند و بعد از آن مشــکلات عضلانی يا تنفسی 

زائران را درگیر كرده بود.
ريیــس جمعیت هلال احمر اظهار كرد: هیچ بیماری واگیرداری در اين مراســم 
ديده نشــد و كارشناســان ما نظارت های خوبی در تهیه و پخت و توزيع نذورات 
انجام دادند. پیرحســین كولیوند در پاســخ به ســوالی درباره وضعیت انبارهای 
امــدادی گفت: انبارهای امدادی ما نیازمند توجه بیشــتر اســت و گرچه ذخاير 

خوبی داريم اما لازم است كه توجه بیشتری نیز از سوی دولت به انبارها شود.
وی در پاســخ به پرسشــی درباره ادعاهای مطرح شده از سوی ياسین رامین در 
گفت وگو با يکی از شــبکه های تلويزيونی ضدانقلاب درباره جمعیت هلال احمر 
و شــخص كولیوند نیز گفت: ايشــان متهم و تحت تعقیب قضايی و حتی پلیس 
بین الملل است. هر كسی می تواند هر حرفی را بر زبان آورد اما آيا مردم يا جامعه 

جهانی آن را قبول می كنند؟
كولیوند افزود: ما جزو پنج كشــور برتر صلیب ســرخ جهانی هســتیم  اگر اين 
اتهامات درســت بود قطعا به من تذكر می دادند يا اتفاقی رخ می داد كه تاكنون 
اين اتفاق رقم نخورده اســت و اين ادعاها درست نیست.جايگاه كشور ما به گونه 
ای اســت كه در مجمع به ما مســئولیت میًدهند و حتی در برگزاری مراسمات 
مختلف مانند اربعین نیز كشــور ما ريیس كمیته می شود. رئیس جمعیت هلال 
احمر درباره اينکه آيا شــکايتی از ســوی هلال احمر علیه ياسین رامین مطرح 
شده يا نه، گفت: اين فرد خودش متهم است و با نظام نیز عناد دارد و پرونده اش 
درحال رســیدگی است. وی درباره بالگردها افزود: ما با روسیه  قرارداد بستیم تا 
بزرگ ترين بالگردشــان به مدت دو ماه به صورت رايگان در كشور ما فعال باشد. 

اين بالگرد 120 نفر ظرفیت دارد و تا 40 تن نیز می تواند بار حمل كند. 
ريیس جمعیت هلال احمر ادامه داد: اگر اين بالگرد برای كشور ما مناسب باشد 
20 فروند از آن طی دو ســال خريداری كنیم انشــالله اين قــرارداد نیز نهايی و 
عملیاتی شــود. همچنین به ما قول دادند كه بالگردهای فعلی را نیز به سیستم 
ناوبــری جديد مجهز كنند. وی افزود: متخصصان آنها از تعمیرگاه های ما بازديد 
كردند و مقرر شــد يك مركز تويط اين كارشناسان تجهیز شده و متخصصان ما 

را نیز آموزش دهند.

رییس جمعیت هلال احمر:
 »یاسین رامین« تحت تعقیب 

پلیس بین الملل است


